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COMUNICATO STAMPA del 09 settembre 2024

Torna a Imola il grande volley femminile.
Diffusione Sport Imola presenta il Trofeo McDonald's 2024

I 14 e 15 settembre si terra, infatti, la terza edizione del Trofeo
McDonald's, il quadrangolare precampionato organizzato come di
consueto dalla scuola di pallavolo Diffusione Sport del presidente
Pasquale De Simone.
L'evento € reso possibile dalla raccolta crowdfunding lanciata da
Diffusione Sport sulla piattaforma Ideaginger a inizio maggio, che ha
permesso di coprire I'80% dei costi organizzativi del torneo e
dell'ospitality delle squadre partecipanti. La BCC ravennate forlivese
imolese si € al contempo fatta carico del restante 20% dei costi in
quanto sostenitrice della campagna. Lo sforzo organizzativo sostenuto
dalla Scuola di Pallavolo Diffusione Sport, che da sempre mette in
parallelo I'avviamento all'attivita sportiva con I'organizzazione di eventi
legati alla pallavolo, nasce, da una parte dalla volonta di riportare a
Imola il Volley di alto livello, e poi dal desiderio di consentire alle proprie
tesserate un confronto sportivo diretto con giocatrici professioniste.
Questa visione é stata condivisa da: Comune di Imola, CONI Emilia-
Romagna, FIPAV regionale Emilia-Romagna, FIPAV territoriale
Bologna, Lega Pallavolo femminile Serie A, Fondazione Sportcity e
Assist che hanno concesso il patrocinio all'evento.
Le squadre partecipanti al Trofeo Mc Donald's 2024 sono:

— |l Bisonte Firenze

— Roma Volley

— Omag-Mt S.Giovanni in Marignano

— Levallois Paris St. Cloud
La squadra fiorentina si segnala per la presenza costante al Trofeo Mc
Donald's in quanto presente a tutte le edizioni. Roma Volley arrivera a
Imola senza nascondere le sue ambizioni per I'imminente stagione, ha
infatti arruolato Amélie Rotar, nazionale francese da poco arrivata alla
corte di Beppe Cuccarini per aver goduto di un periodo di riposo post
olimpiadi e dunque Imola sara la prima vetrina per lei e altre due atlete
nazionali: I'azera di origine cubana Wilma Salas e la tedesca Marie
Scholzel che torna in Italia reduce da un campionato nella massima
divisione Polacca. Outsider la Omag Consolini Volley di A2 che schiera
I'ex azzurra Serena Ortolani insieme a giovani promesse del volley
femminile. Si preannuncia quindi un grande spettacolo per il pubblico
con le squadre italiane che daranno il massimo per provare a battere |l
Levallois, campione di Francia in carica nella massima divisione.

L'ingresso al Trofeo Mc Donald's sara gratuito per coloro che hanno
aderito alla raccolta crowdfunding e per chi fara una donazione
direttamente all'ingresso del PalaRuggi. In alternativa & possibile
chiedere agli sponsor dell'evento l'invito per entrare al palazzetto di via
Oriani.
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SQUADRE PARTECIPANTI

Il Bisonte Firenze www.azzurravolleyfirenze.it
Omag-Mt S.Giovanni In M.No www.volleysangiovanni.it
Roma Volley www.romavolleyclub.it
Levallois Paris St.Cloud www.les-mariannes.fr
PROGRAMMA

SABATO 14 SETTEMBRE

ore 17 [l Bisonte Firenze - Omag-Mt S.Giovanni In M.No

a seguire Roma Volley - Levallois Paris St.Cloud

DOMENICA 15 SETTEMBRE
Ore 16 Finale 3° e 4° posto
a seguireFinale 1° e 2° posto

Le gare saranno trasmesse in diretta
sulla pagina facebook di Diffusione Sport Imola
https://www.facebook.com/diffusionesport

sul canale youtube di Spike Volley TV
https://www.youtube.com/@SpikeVolley TV

INGRESSO AL PALASPORT

L’ingresso alle gare € su invito che si puo ottenere:
- crowdfunding donando sul sito di ideaginger all’indirizzo
https://bit.ly/3yYWdNQ

- donazione libera all'ingresso del Pala Ruggi

- omaggio degli sponsor dell’evento
(chiedere direttamente alle aziende)

EDIZIONE 2021 (25 - 26 settembre 2021)

Semifinali

Savino del Bene Scandicci — Vero Volley Monza 1-3 (23-25/21-25/25-18/24-26)
Imoco Volley Conegliano — Il Bisonte Firenze 3-0 (25-23; 25-20; 25-23)

Finale 3° e 4°posto
Savino del Bene Scandicci — Il Bisonte Firenze: 3-0 (25-16; 25-20; 25-21)

Finale 1° e 2° posto
Imoco Volley Conegliano — Vero Volley Monza: 3-0 (25-16; 25-13; 25-22)

ALBO D’ORO
2019 Vero Volley Monza
2021 Imoco Volley Conegliano
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IL BISONTE FIRENZE

RUOLO NAZ.
CENTRALE ITA
OPPOSTO ITA
CENTRALE CRO
LIBERO ITA
PALLEGGIATRICE ITA
OPPOSTO ITA
SCHIACCIATRICE ITA
CENTRALE ITA
LIBERO ITA
SCHIACCIATRICE ITA
SCHIACCIATRICE ITA
PALLEGGIATRICE ITA
SCHIACCIATRICE BLR
PALLEGGIATRICE ITA
ALLENATORE

VICE ALLENATORE

ASSISTENTE ALLENATORE

RUOLO NAZ.
OPPOSTO ITA
CENTRALE ITA
PALLEGGIATRICE ITA
LIBERO ITA
OPPOSTO ITA
CENTRALE ITA
SCHIACCIATRICE ITA
CENTRALE ITA
LIBERO ITA
PALLEGGIATRICE ITA
SCHIACCIATRICE ITA
SCHIACCIATRICE ITA
SCHIACCIATRICE ITA
SCHIACCIATRICE ITA
ALLENATORE

VICE ALLENATORE

RUOLO NAZ.
SCHIACCIATRICE ITA
SCHIACCIATRICE CcuB
CENTRALE ITA
SCHIAC/OPP. FRA
CENTRALE ITA
SCHIACCIATRICE ITA
LIBERO ITA
CENTRALE GER
SCHIACCIATRICE ITA
LIBERO ITA
PALLEGGIATRICE SER
OPPOSTO CEZ
PALLEGGIATRICE ITA
CENTRALE ITA
ALLENATORE

VICE ALLENATORE

VICE ALLENATORE
PREPARATORE ATLETICO
SCOUTMAN

FISIOTERAPISTA

MEDICO

TEAM MANAGER
DIRETTRICE SPORTIVA

RUOLO NAZ.
SCHIACCIATRICE USA
LIBERO FRA
PALLEGGIATRICE ITA
LIBERO FRA
SCHIACCIATRICE POL
CENTRALE USA
OPPOSTO ARG
SCHIACCIATRICE POL
CENTRALE ARG
SCHIACCIATRICE FRA
CENTRALE CAN
PALLEGGIATRICE FRA
OPPOSTO FRA
CENTRALE USA
ALLENATORE

VICE ALLENATORE

VICE ALLENATORE

SCOUTMAN

FISIOTERAPISTA

COGNOME NOME
NAUSICA ACCIARRI
ADHUOLJOK ~ MALUAL
BOZANA BUTIGAN
GIULIA LEONARDI
ILARIA BATTISTONI
MARINA GIACOMELLO
STELLA NERVINI
GIULIA MANCINI
MANUELA RIBECHI
BIANCA LAPINI

EMMA CAGNIN
BEATRICE AGRIFOGLIO
ANNA DAVYSKIBA
MARTA BECHIS
SIMONE BENDANDI
FEDERICO CHIAVEGATTI
CARLOMARIA  MITTI
OMAG-MT S.GIOVANNI IN MARIGNANO
COGNOME NOME
SERENA ORTOLANI
GIULIA POLESELLO
CECILIA NICOLINI
SOFIA VALOPPI
ALEXANDRA RAVARINI
CLAUDIA CONSOLI
ANNA PIOVESAN
SVEVA PARINI
ARIANNA MELIFFI
ANITA BAGNOLI
MARTINA MONTI
VICTORIA SASSOLINI
ALICE NARDO
LUDOVICA MERLI
MASSIMO BELLANO
ZANCHI ALESSANDRO
ROMA VOLLEY

COGNOME NOME
CLAUDIA PROVARONI
WILMA SALAS
MICHELA CIARROCCHI
AMELIE ROTAR
MICHELA RUCLI

ANNA ADELUSI
LUNA CICOLA
MARIE SCHOLZEL
GIULIA MELLI
GIORGIA ZANNONI
SLADJANA MIRKOVIC
GABRIELA ORVOSOVA
MARGHERITA  MUZI
VERONICA COSTANTINI
GIUSEPPE CUCCARINI
GABRIELE TORTORICI
ADRIANO PECO
DANIELE ALPI

SIMONE MAURILLI
DAVIDE PACOR
CHIARA LODOLI
MAURIZIO FAVOLA
BARBARA ROSSI
LEVALLOIS PARIS ST.CLOUD
COGNOME NOME
JAIDYN BLANCHFIELD
REBEKA ZYANI
RACHELE MORELLO
AURIANE BIEMEL
NATALIA MUREK

LEAH MEYER
BIANCA CUGNO
ALEKSANDRA  KAZALA
AVRIL GARCIA
EMILIE CHEMAMA
JAZMINE WHITE
LOUANE VERGER
CYREILLE DEPIE
DESIREE BECKER
ALESSANDRO  OREFICE
MATTEO PENTASSUGLIA
OMER ERTIK

ALY AGAMYRADOV
GIUSEPPE PIGLIACAMPO
SARA MAURINO

TEAM MANAGER

ALTEZZA
186
190
192
165
174
190
184
183
172
183
186
178
188
180

ALTEZZA
187
186
181
167
184
183
188
185
170
175
176
180
182
181

ALTEZZA
181
188
185
188
185
186
168
190
185
175
185
191
182
191

ALTEZZA
180
167
182
167
180
190
194
180
186
178
185
171
183
188

ANNO
2004
2000
2000
1987
1996
2004
2003
1998
2004
2002
2002
1994
2000
1989

ANNO
1987
2004
1994
2003
2005
2000
2004
2001
2005
2004
2008
2005
2002
2006

ANNO
1998
1990
1999
1999
1995
2002
2003
1996
1997
1998
1995
2001
1994
2003

ANNO
1995
2006
2000
1999
1999
1997
2003
1996
2004
2006
1993
2004
2007
2001
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PATROCINI

FIPAV — Federazione Italiana Pallavolo

Lega pallavolo femminile serie A

FIPAV — Comitato Regionale Emilia Romagna
FIPAV — Comitato territoriale Bologna

CONI Emilia Romagna

Regione Emilia Romagna

Citta di Imola

SPONSOR

McDonald’s Imola — Faenza
Agriflor

Banca Mediolanum

Bcce ravennate, forlivese e imolese
Ca Lunga il Vino

Centro medico B & B

CNA Imola

ConAMi

CTI — Cooperativa Trasporti Imola
DRINNK

Dulcis Café

Fondazione Cassa Risparmio Imola
Foto Niko

Imola bus

Punto M

MEDIA PARTNER
Spike Volley Tv



